СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  13 ноября 2015 года № 21

О налоге на имущество физических лиц

[bookmark: _GoBack]В соответствии cФедеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и закона Воронежской области от 19.06.2015 №105-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Воронежской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения»  областной Думой Совет народных депутатов Почепского сельского поселения
 Решил:
1. Ввести на территории  Почепского сельского поселения с 1 января 2016 года налог на имущество физических лиц.
2. Утвердить ставки налога на имущество физических лиц :
- жилые дома -0.2 процента
- квартиры –0.2 процента
 - комнаты -0.2 процента
-  гаражи -0.1 процента
 - машино-место -0.1 процента
 -единый недвижимый комплекс -0.1 процента
- объект незавершенного строительства-0.1процента
 - иные здания, строения, сооружения, помещения-0.1процента
3. Признать утратившим силу решение Почепского сельского поселения  от 12.11.2014 г N 152 "О налоге на имущество физических лиц"
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
Почепского сельского поселения                                    В.А.Ковалев
Глава Почепского сельского поселения                         В.И.Бокова

[bookmark: Par38]

                                                                   АКТ

обнародования решения сессии Совета народных депутатов   Почепского сельского поселения
Лискинского муниципального района Воронежской области
от 13.11.2015года

13.11.2015 года.                                                                                              село Почепское

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе Председателя Совета народных депутатов В.А.Ковалев, председателя комиссии В.И.Боковой, секретаря комиссии С.С.Коровкиной,  членов комиссии: Т.И.Малаховой, А.Т.Гунькова составили настоящий акт  в том, что 13.11.2015 года принято решение сессии Совета народных депутатов Почепского сельского поселения № 21» О налоге на  имущество физических лиц».
размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов: внутренний стенд в здании администрации Почепского сельского поселения по ул. Садовая,8, в здании Почепской СОШ с. Почепское, ул.Садовая,2; в здании Ермоловской СОШ с. Ермоловка, ул.Школьная, 2 с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Почепского сельского поселения.

	В чем и составлен настоящий акт.

Председатель комиссии :                                                                        В.И. Бокова
Председатель Совета народных депутатов:                                          В.А. Ковалев
Секретарь комиссии:                                                                               С.С.Коровкина
Члены комиссии:                                                                                       Т.И.Малахова
                                                                                                                     А.Т.Гуньков

[bookmark: Par43]